
 
 

Byastämma i Skånes Värsjö  
 
När?     Onsdagen den 14 april 2010 klockan 19.00 – 21.30 
Var?      I Medborgarhuset i byn 
Antal?   33 personer mötte upp inkl kommunstyrelsens arbetsutskott, som inbjudit till  
             stämman. Arbetsutskottet representerades av Carina Zachau, Clas  
             Engström, Christer Olsson och Björn Zorec. 
 
Inledning 
Carina hälsade välkommen och inledde med att visa att äntligen finns Vägverkets skyltar till 
Skånes Värsjö på plats, vilket gläder oss alla. 
 
På tapeten 

 Snön har smält, men vi har haft en tuff vinter, som har frestat på vårt tålamod och 
ansträngt både snöröjare (entreprenörer) och alla vanliga  fastighetsägare. 

 Kommunen har nu samverkansavtal med polisen rörande bl a mopedkörning, 
buskörning, bilbältesanvändning för barn, missbruk av alkohol och narkotika, 
drogförebyggande verksamhet, ungdomsinsatser, störningsinsatser. Vi har nu 7,5 
poliser för Örkelljunga kommun. 

 Anhörigstöd och frivilligcentralen Violen har startats upp 
 6-våningshuset på Ejdern är uppförd och håller på att fyllas med hyresgäster 
 Brandstationen är under närmast total ombyggnad 
 Kollektivtrafiken har utökats undan för undan; nu senast med goda förbindelser också i 

öst/västlig riktning (Hässleholm – Ängelholm) 
 
Pågående och kommande frågor 

 Preven 3 (preventivt projekt mot att hamna i droganvändning) 
 Jämställdhetsprojekt (om kvinnor och män får likvärdig behandling) 
 Örkelljunga Bredband under försäljning 
 Flytt av Sjöalts bandybana till Örkelljunga diskuteras 
 Stor kostutredning genomförs 
 Ny förskola på Kornettvägen är i startgroparna 
 Fante håla 400-årsjubileum i år 

 
Medborgarperspektivet 

 Byastämmor 
 Synpunktshantering 
 Visionsdagar 
 Servicegarantier 
 Finns andra alternativ? Arbetsutskottet är lyhört för det 

 
 
 
 
 
 
 
Miljömål 



Kommunfullmäktige har beslutat att vi nu ska aktivt ska verka för att bli bättre miljömässigt 
inom följande fyra områden: 

 Transporter 
 Avfall 
 Inköp 
 Energi 

 
Frågor som togs upp 2009 

 Vittsjövägen trafikfarlig, dålig beläggning (Vägverkets väg) 
 Bristande underhåll av grusvägar 
 Buskörning på lekplatsen  
 Lekplatsens framtid 
 Lampa Järringsholm (privat) 
 Cykelbana Vanås, dålig beläggning 

 
Nya (och nygamla) frågor från byastämmodeltagarna  
Byastämmodeltagare (en eller flertal) förkortas här ByD 
 
Lekplatsen 
Kommunen har dagen före denna byastämma plockat bort utrustningen på lekplatsen (som är 
på kommunens mark, men privatägd lekutrustning). Kommunen har vidtagit åtgärden eftersom 
utrustningen inte håller måttet för dagens krav, men tyvärr har detta skett utan att 
kommunicera med invånarna i Värsjö. 
 
Flera ByD uttalade stark kritik mot kommunens agerande och ifrågasatte att det inte gått att få 
fram det avtal som en gång tecknats mellan kommunen och byalaget. Man frågade vad 
kommunen nu tänker göra åt detta? Någon ByD förväntade sig att kommunen med 
konsulthjälp när det gäller nyiordningställande av lekplatsen. 
 
Frågan var helt ny för ksau och inget konkret kunde utlovas vid sittande möte, men Carina 
lovade att ärendet kommer att tas upp till politisk behandling vid första tänkbara tillfälle 
(troligen i tekniska utskottet) och att kommunen kommer att arbeta för att finna en lösning 
som kan tillfredsställa barn och föräldrar i Värsjö.  
 
Häradsvägen 
En viss färgmarkering på en karta skapade en stunds osäkerhet om ansvaret för vägen. Saken är 
dock den att en samfällighet är under bildande, där kommunen är en delägare och kommunen 
vidhäller sitt gamla löfte om att i framtiden sköta drift och underhåll av vägen. En fråga i det 
sammanhanget gäller gatubelysningen – ingår, ingår ej? 
 
Snöröjningen denna vinter 
ByD tog upp den dåliga samordningen när det gäller snöröjningen denna snörika vinter, d v s 
bristande samordning mellan samfällt ägda vägar, kommunens vägar och statliga vägar. 
Kommunen borde enligt ByD vara föregångare och se till att samordning sker för god 
framkomlighet. 
 
 
 
Skyltning till Värsjö 
Skyltarna som visar vägen till Skånes Värsjö har, som nämndes i inledningen, nyligen kommit 
upp och de är förstås till belåtenhet. Dock, önskar ByD att kommunen medverkar till att 6 



skyltar sättes upp för att markera gränsen/ingången till Värsjö by. Skånes Värsjö är den 
samlade bebyggelsen i det f d lilla stationssamhället medan Värsjö är vidsträckt och en av de 
allra största byarna i vår landsända. 
 
Fastigheter med eftersatt underhåll 
ByD tog upp att det finns ett och annat hus i Värsjö med kraftigt eftersatt underhåll, som bidrar 
negativt till byns utseende. Något hus vid Byavägen är helt förfallet. 
 
Frågan går vidare till plan- och byggnämnden för prövning om vitesföreläggande. 
 
Bokelundaskolan 
ByD ifrågasatte hur det är med skolans kvalitet med tanke på de skriverier som förekommit 
kring skolan. Frågan förs vidare till utbildningschefen. 
 
Övrigt från deltagarna 

 Hur ser kommunen på vindkraftsetableringar? Carina svarade att vindkraftsplan är på 
gång 

 Hur går det med Europabanan? Meddelades att tidplanen nu verkar flyttas framåt. 
 Någon ByD önskar att lokala politiker borde delta på byastämmorna (oavsett i vilken 

nämnd man är engagerad och/eller i kommunfullmäktige). 
 ByD önskar att vi inte bara sätter in inbjudan till byastämmor i NST utan också visar 

inbjudan tydligt på kommunens hemsida 
 Vidare önskas att anteckningarna från byastämmorna redovisas på hemsidan 

 
 
 
Cg Nilsson 
sekreterare 
 
 
 


